
 

 

Spolek Šalamoun 
IČ 63837714 
U Mlýna 2232/23, Praha 4 – Záběhlice 
korespondenční adresa Praha 8, 180 00, Novákových 
25/857, 
ID datové schránky: g4kvibk 

 

Mozartova 3 
601 52  Brno 
tel.: 542 427 427 
fax: 542 215 004 
podatelna@ksz.brn.justice.cz 
datová schránka: feaabdn 

 Brno, 23. října 2024 
SIN 46/2024–4 

             

 

Žádost o informace – částečné poskytnutí informace a výzva 

 

Vážení, 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 16. 10. 2024 o informace podané podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, v níž jste požadovali údaje (upravená struktura 
žádosti)  
 

a) o počtu vykonaných dohledů Krajským státním zastupitelstvím v Brně 
v jednotlivých letech 2020, 2021, 2022, 2023 a 2024,  
 

b) kolika z těchto podnětů k dohledu nad podřízeným státním zastupitelstvím 
(státním zástupcem) bylo vyhověno a kolika nebylo vyhověno,  
 

Vám sděluji následující:     
 
odpověď na otázku a): 
 
Dohledů bylo vykonáno v jednotlivých letech: 
 
Rok 2020 2021 2022 2023 2024 
Počet ohledů 627 487 409 412 327 

   
celkem jde o počet 2262. 
 
 
odpověď na otázku b): 
 
Poskytnutí informací v rozsahu takto položené otázky je spojeno s mimořádně 
rozsáhlou činností povinného subjektu, neboť ve Vámi sledovaném období bylo 
vykonáno celkem 2262 dohledů, respektive 2141 po odečtení dohledů vykonaných 
státní zástupkyní JUDr. Štěpánkou Růžičkovou, o kterých Vám již informace 
poskytnuta byla přípisem ze dne 14. 10. 2024, sp. zn. SIN 45/2024.  
Povinný subjekt není schopen strojově automatizovaným způsobem požadované 
informace zjistit, neboť ve svém informačním systému neeviduje, zda bylo podnětu 
dohledovým státním zástupcem vyhověno, nevyhověno, částečně vyhověno či byl 
vyřízen jinak, ale musí shlédnout každý spis dokumentující vykonaný dohled a po 



2 

přečtení závěrečného dokumentu Vámi požadovanou informaci určit. Tato činnost 
zatíží pracovníka povinného subjektu dobou cca 4 minut na jeden spis, kdy tato doba 
není povinným subjektem pouze kvalifikovaně odhadnutá, ale již byla empiricky 
zjištěná v řízení o poskytnutí informace sp. zn. SIN 45/2024, v němž byla vyřizována 
obdobná žádost téhož žadatele v rozsahu 121 dohledů. Obstarání podkladových 
informací pro poskytnutí odpovědi zatížilo povinný subjekt dobou 8 hodin (tedy 4 minut 
na jeden spis). Povinný subjekt v tomto řízení sp. zn. SIN 45/2024 úhradu po žadateli 
ještě nepožadoval, byť by i při obstarávání podkladových informací v tomto rozsahu 8 
hodin mohl. 
 
Při počtu shlédnutí dalších 2141 spisů dokumentujících vykonaný dohled povinným 
subjektem a určení, zda mu bylo vyhověno, nevyhověno, částečně vyhověno či byl 
vyřízen jinak již jde o časovou zátěž cca 8564 minut (4 x 2141), tedy cca 142 hodin. 
Podle sazebníku povinného subjektu je výše úhrady za každou hodinu vyhledávání 
informace stanovena částkou 200,- Kč. Za 142 hodin tak jde o částku 28.400,- Kč. 
 
Podle § 17 odst. 1, odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím Vám proto 
oznamuji, že Vás žádám o úhradu nákladů ve výši 28.400,- Kč spojených s mimořádně 
rozsáhlým vyhledáním informací v rozsahu Vaší otázky b). 
 
Poskytnutí informace je podmíněno zaplacením požadované úhrady 28.400,- Kč na 
bankovní účet povinného subjektu č. 19 - 4226621/0710, variabilní symbol 462024. 
Pokud do 60 dnů ode dne doručení tohoto sdělení požadovanou úhradu nezaplatíte, 
bude Vaše žádost ve vztahu k otázce b) podle § 17 odst. 5 zákona o svobodném 
přístupu k informacím odložena.     
 
Současně Vás poučuji, že můžete podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí 
informace stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Stížnost lze podat ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení u 
povinného subjektu, kterým je Krajské státní zastupitelství v Brně a rozhodovat o ní 
bude Vrchní státní zastupitelství v Olomouci.               
 
 

JUDr. Jan Sladký 
krajský státní zástupce v Brně  

 
 

 

 


		2024-10-23T14:24:38+0200
	JUDr. Jan Sladký




